Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023122600249

249

Nº 244, terça-feira, 26 de dezembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUÃ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 4-2023

O Município de Ibirapuã - Bahia torna público que realizará o Credenciamento
nº 004-2023, com o objetivo de contratação dos serviços de Plantões Médicos no Hospital
e Centro de Parto Normal Isaura Chácara durante o exercício de 2024. Este procedimento
é autorizado por meio do Processo de INEXIGIBILIDADE nº 019-2023 será regido pela Lei
Federal nº. 8.666/93 e suas alterações.

O prazo para início do credenciamento é a partir do dia 28/12/2023.
Informações adicionais, bem como cópia do edital serão obtidas no site
www.ibirapua.ba.gov.br ou na sede dessa Prefeitura, localizada na Pça Lourival P. Barros
s/n, tel. (73) 3011-0850.

Ibirapuã, 20 de dezembro de 2023
CALIXTO ANTÔNIO RIBEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2023

PROC. ADM.: 210/2023
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IGUAI, ESTADO DA BAHIA, designada pelo Ato

nº. 024/2021, torna público a realização do Pregão Presencial Nº. 030/2023, no dia
11/01/2024, às 09H00, cujo objeto é a contratação de Empresa para confecção de
fardamento, aquisição de tecidos em geral e materiais para artesanato, para atender as
necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de Iguaí/BA, para o exercício de 2024
(dois mil e vinte e quatro), conforme especificações, quantidades e condições constantes
no Anexo I - Termo de Referência do Edital.

O Edital completo estará disponível através de solicitação no DCCL -
Departamento de Compras, Contratos e licitações, no Prédio da Prefeitura Municipal de
Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08, Centro, das 08h00 às 12h00 e através do e-mail
oficial pmigabinete2017@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2023

PROC. ADM.: 211/2023
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IGUAI, ESTADO DA BAHIA, designada pelo Ato

nº. 024/2021, torna público a realização do Pregão Presencial Nº. 031/2023, no dia
15/01/2024, às 09H00, cujo objeto é a aquisição de material de construção, elétrico e
hidráulico, para atender as necessidades das Secretarias da prefeitura do Município de
Iguaí/BA, para o exercício de 2024 (dois mil e vinte e quatro).

O Edital completo estará disponível através de solicitação no DCCL -
Departamento de Compras, Contratos e licitações, no Prédio da Prefeitura Municipal de
Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08, Centro, das 08h00 às 12h00 e através do e-mail
oficial pmigabinete2017@gmail.com.

Iguaí/BA, 19 de dezembro de 2023.
EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAMBUPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 17/2023

LICITAÇÃO BB ID. Nº 1033781 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE
APOIO ADMINISTRATIVO E OPERACIONAL PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIAS
DO MUNICÍPIO DE INHAMBUPE/BA.

Recebimento das Propostas: A partir das 08:00 horas do dia 26/12/2023.
Abertura das Propostas: às 08:00 horas do dia 12/01/2024. Sessão Pública: 09:00 horas do
dia 12/01/2024, através do site www.licitacoes-e.com.br. Licitação BB ID. N° 1033781.

O edital estará à disposição no site: https://doem.org.br/ba/inhambupe/editais,
www.licitacoes-e.com.br.

Maiores informações pelo telefone (75) 3431-2470 ou e-mail:
licitacao02@inhambupe.ba.gov.br.

Inhambupe, 22 de dezembro de 2023.
IGOR DIAS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 77/2023

Objeto: Contratação de empresa para locação de máquinas pesadas e equipamentos
destinados aos serviços públicos do Município de Ipirá - BA. Data da abertura: 12/01/2024
às 09h. e, em ato contínuo, etapa de lances e negociação bem como análise dos
documentos de habilitação. Local Sítio: www.bnc.org.br.

Informações podem ser obtidas pelo e-mail: ipiralicitacao@gmail.com.

Ipirá - BA, 22 de dezembro de 2023.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 28/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28/2023
Comunicamos aos interessados que se acha aberta licitação, modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que tem como
objeto a na prestação de serviços com hospedagem e alimentação para pessoas com
tratamento saúde fora do domicílio, na cidade de Salvador - Ba, através da Sec.
Saúde.

As propostas serão acolhidas com início no dia 27/12/2023 às 08:30 horas,
até ás 08:30 horas do dia 05/01/2024. As propostas recebidas e início da sessão de
disputa de preços serão abertas às 09:00 horas do dia 05/01/2024.

Os Pregões Eletrônicos serão realizados em sessão pública, por meio da
Internet, acessível em www.licitacoes-e.com.br.

Ipupiara - BA, 22 de dezembro de 2023.
IARA NOVAIS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISOS DE ADIAMENTOS

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 41/2023

A Pregoeira do Município de Irecê-BA, no uso de suas atribuições, faz saber que
a sessão para a licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço nº
041/2023, referente a registro de preços para futura e eventual aquisição de aparelhos de
ar condicionado e ventiladores para atender a demanda do Município de Irecê/BA, do tipo
Menor Preço Global, foi ADIADA. Nova data da sessão: 15 de janeiro de 2024 às 09:00h;
Local da Sessão: Setor de Licitações, situado à Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum),
Centro, Irecê/BA. Edital: www.irece.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 43/2023

A Pregoeira do Município de Irecê-BA, no uso de suas atribuições, faz saber que
a sessão para a licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço nº
043/2023, referente a registro de preços para futura e eventual aquisição de climatizadores
de parede (comercial evaporativo) com instalação para atender a demanda das unidades
escolares da Rede Municipal de Educação de Irecê/BA, do tipo Menor Preço Global, foi
ADIADA .

Nova data da sessão: 16 de janeiro de 2024 às 09:00h; Local da Sessão: Setor
de Licitações, situado à Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA.
Edital: www.irece.ba.gov.br.

Irecê/Ba, 22 de dezembro de 2023.
CARLA CRISTIANE ROCHA FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 9/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA torna pública a abertura do processo
licitatório na modalidade concorrência pública - CP nº 009/2023; critério de julgamento:
MENOR PREÇO GLOBAL; regime de execução: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO; objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE UNIDADES
HABITACIONAIS E INFRAESTRUTURA INCIDENTE, NO BAIRRO JORGE AMADO, NO
MUNICÍPIO DE ITABUNA-BA, conforme as especificações detalhadas no instrumento
convocatório e anexos. Sessão de Julgamento dia 29/01/2024, às 09hs00mim.

Edital disponível no endereço eletrônico
https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter ou no Departamento de
Licitações desta Prefeitura. Informações pelo e-mail cespl.itabuna@gmail.com.

Itabuna-BA, 21 de dezembro de 2023.
IURY SILVA VANDERLEI

Presidente da CESPL-OSE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 21/2023

O Pregoeiro Municipal torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2023 destinada à Contratação de empresa
especializada para o fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para
execução do programa nacional de alimentação escolar - PNAE, destinados à merenda
escolar dos alunos da rede municipal de ensino do Município de Itajuípe/Ba, conforme
descrições do termo de referência.

A entrega e abertura dos envelopes de propostas e documentos será no dia 16
de Janeiro de 2023, às 09:300h, na Secretaria de Administração Municipal, situada na Trav.
Rotary Clube s/n (Antigo Colegio Luiz Viana Filho) Centro - Itajuípe - Bahia.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados no setor de Licitações, na
sede da PMI das 8:00 às 13:00h. Demais publicações e informações através do correio
eletrônico: licitaitajuipe@hotmail.com ou pelo tel. (73) 3238-1712.

CHARLES O. DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 62-2023

O Pregoeiro oficial do município de Itatim-BA, torna público aos interessados
que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 062-2023, Processo
Administrativo: 307-2023, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: AQUISIÇÃO DE
ELETRODOMÉSTICO, TIPO CONVENCIONAL/INDUSTRIAL, A FIM DE ATENDER AS
DEMANDAS DAS SECRETARIAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE ITATIM - BA. Sessão de
abertura às 08 horas do dia 09/01/2024, no Sistema do BLL COMPRAS - www
https://bllcompras.com. Edital disponível no Diário Oficial do Município
(itatim.ba.gov.br) e/ou no Sistema do BLL COMPRAS (supracitado) e/ou através do e-
mail: licitacaoitatim2@gmail.com.

Maiores informações através do tel. (75) 3199-2280, das 08h às 12
horas.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 63-2023

O Pregoeiro oficial do município de Itatim-BA, torna público aos interessados
que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 063-2023, Processo
Administrativo: 305-2023, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DIDÁTICO, EXPEDIENTE E ARTESANAL, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DE
DIVERSAS SECRETARIAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE ITATIM - BA, DURANTE O
EXERCÍCIO DE 2024. Sessão de abertura às 14:30 horas do dia 09/01/2024, no Sistema
do BLL COMPRAS - www. https://bllcompras.com. Edital disponível no Diário Oficial do
Município (itatim.ba.gov.br) e/ou no Sistema do BLL COMPRAS (supracitado) e/ou
através do e-mail: licitacaoitatim2@gmail.com.

Maiores informações através do tel. (75) 3199-2280, das 08h às 12
horas.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 64-2023

O Pregoeiro oficial do município de Itatim-BA, torna público aos interessados
que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 064-2023, Processo
Administrativo: 302-2023, Tipo: MAIOR DESCONTO, Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E
ACESSÓRIOS VOLTADAS A FROTA OPERACIONAL PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE
ITATIM - BA, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2024. Sessão de abertura às 14:30 horas do
dia 09/01/2024, no Sistema do BLL COMPRAS - www. https://bllcompras.com.

Edital disponível no Diário Oficial do Município (itatim.ba.gov.br) e/ou no
Sistema do BLL COMPRAS (supracitado) e/ou através do e-mail:
licitacaoitatim2@gmail.com.

Maiores informações através do tel. (75) 3199-2280, das 08h às 12
horas.

Itatim - BA, 22 de dezembro de 2023
JEFFERSON GABRIEL SANTOS DA SILVA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-12-26T00:06:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial